
obsah

CHOMUTOV PODĚKOVAL DARCUM KRVE
Předáním Zlatých křížů a malých dárků poděkovali zástupci města a chomutovské nemocnice dobrovolným dárcům krve. Slavnostní akt 
se konal v kostele sv. Ignáce. Oceněni byli dárci za 80 a 120 odběrů. Významné vyznamenání si dobrovolní dárci převzali z rukou Pavlíny 
Choreňové z odběrového místa hematologicko-transfuzního oddělení v Chomutově.„Všem bych chtěla velmi pogratulovat a poděkovat. 
Jeden váš odběr může zachránit dva až šest lidských životů a vy již máte na svém kontě 120 či 80 odběrů. Je to obdivuhodné," 
komentovala Choreňová. Symbolickou červenou růži a krásný dárek na památku v podobě dvou sklenic na víno předal oceněným 
náměstek primátora Milan Márc. Nové dárce krve hematologicko-transfuzní oddělení chomutovské nemocnice stále hledá. Podmínkami 
pro dárce jsou dobrý zdravotní stav, věk mezi osmnácti a pětašedesáti lety a váha od 50 kilogramů. Zájemci mohou volat na číslo 474 447 
647 nebo psát na e-mail cv_darci@kzcr.eu.

■ aktuality
4 DĚTSKÁ PRÚLEZKA

SE OPĚT CHLUBÍ 
MOZAIKAMI
Plastika s nazvem Dětská 
průlezka na Březenecké 
vedle bývalé pošty je nově 
zrestaurovaná.

■ aktuality
5 DIVADLO ZAHRAJE PRO

SHAKESPEARA, BUDETO 
VELKOLEPÉ
Kultura a sport Chomutov 
spustila předprodej na několik 
akcí v příštím roce a dává tak 
tipy na vánoční dárky.

■ téma
6 CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE

Adventní čas a Vánoce budou 
v Chomutově opět krásné, 
prosvětlené, voňavé a zábavné.

■ kultura
12 NA DRUHÝ ROČNÍK 

DIVADELNÍHO FESTIVALU
ZAVÍTALO PŘES PATNÁCT 
SET DIVÁKŮ
Během 2. ročníku Divadelního 
festivalu nabídla společnost 
Kultura a sport čtyři představení 
pro školy a šest pro veřejnost

■ rozhovor
13 SVATOPLUK VYVÁŽIL: 

JAKMILE STROJE 
V DÍLNÉ OPRAVÍM, 
BUDU ZNOVU VYRÁBĚT 
ZRCADLA 
Čtyřicet let vyráběl 
Chomutovan Svatopluk 
Vyvážil broušená zrcadla 
nejrůznějších tvarů 
a velikostí.

■ historie
14 ZA PRVNÍ REPUBLIKY SE 

MUZEUM ROZŠÍŘILO DO 
MĚSTSKÉ ŠATLAVY
Po dlouholetém úsilí 
bylo počátkem záři 1923 
otevřeno Městské muzeum 
v Chomutově.

■ školy
-7/ DRUŽINA VYRAZILA NA 

VÝLET DO MIRAKULA 
Děti z družiny ze základní 
školy ve Školní ulici se sešly 
hned po ránu u autobusu plné 
nadšení, radosti a očekávání.

■ sport
22 CÍLE MUSEJÍ BÝT 

VYSOKÉ, ŘÍKÁ 
OMAROV A MYSLÍ NA 
OLYMPIJSKÉ ZLATO 
Zápasník Artur Omarov 
zraje jako víno. Ve 35 letech 
dosáhl životního úspěchu - 
vybojoval bronzovou medaili 
z mistrovství světa a zajistil si 
účast na olympijských hrách 
v Paříži.

CHCETE ME?
Bublinka je veselá, milá a přátel
ská. Ráda je ve vaší blízkosti, proto 
není vhodněji nechávat příliš 
dlouho samotnou. Má chronicky 
zanedbané uši,je potřeba počítat 
s léčbou.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

ZAPIŠTE SI
DO DIARE

7.11.
• Představení Po konci světa od 

19 hodin v městském divadle
■ Konference Comotovia od 

9 hodin v budově městské 
radnice

7. a 8.11.
Veletrh škol Vzdělávání 2024 
od 13 hodin v městské sportovní 
hale

11.a25.11.
Severočeské farmářské trhy 
od 8 hodin na náměstí 1. máje 

11.11.
Den válečných veteránů 
od 11 hodin v parčíku u kostela 
sv. Barbory 

12.11.
Zábavný pořad Michal je kvítko 
od 15 hodin v městském divadle 

19.11.
Chomutovské taneční gala trochu 
jinak od 15 hodin v městském 
divadle

obsah 13

mailto:cv_darci@kzcr.eu
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

